
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 248

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 126     | FESTIVAL  "TRADIZIONI  DI  MAGGIO"  PRECI 25-26-27
--------------| MAGGIO 2018 - IMPIANTO ELETTRICO PER ILLUMINAZIONE
DEL          | SPAZI ESPOSITIVI, RICREATIVI - DETERMINA DI LIQUI=
01-06-18     | DAZIONE-
             | Z80237C0DF

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2018 con il quale è stato
attribuito al Geom. Michele Spinelli tra l'altro l'incarico di
Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATO che il Comune di Preci ha effettuato la manifestazione
"Festival Tradizioni di maggio" Preci 25, 26 e 27 maggio 2018;:

CONSIDERATO che per l'allestimento della manifestazione si è reso
necessario  procedere al montaggio di stands e conseguentemente
procedere all'illuminazione degli stessi;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 47 del 27.4.2018 che approvava il progetto per
lo svolgimento di tale manifestazione;

PREMESSO CHE per quanto sopra, con note via pec protocolli Comunali
rispettivamente numeri 5177, 5178, 5179 del 9.5.2018 sono state
invitate a presentare offerta per affidamento diretto le Ditte
Elettroussita di Borrini Moreno e Alessandro di Ussita (Mc), Ditta
Franceschini Antonio di Norcia (Pg), Elettro Sistem di Ulivucci
Fabrizio di Norcia (Pg) e sono stati acquisiti i preventivi delle
Ditte:

- Elettro Ussita s.n.c. di via Roma s.n.c. - 62039 Ussita (Mc)per
fornitura e montaggio materiali elettici di proprietà del Comune,
fornitura materiali mancanti per impianti elettrici "Festival
Tradizioni di maggio" Preci 25, 26 e 27 maggio 2018(a prot. Com.le n.
5421 del 14.5.2018) previsti per € 2.640,00 oltre IVA;

relativi all'impianto elettrico per l'illuminazione degli spazi
espositivi della manfestazione in parola;

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 in quanto applicabile;

DATO ATTO che, l'ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione per i
suddetti lavori ha rilasciato il Codice CIG Z80237C0DF;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 89 del 03.05.2018 r.g. 188, n.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 126 del 01-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



103 del 16.05.2018 r.g. 212, con la quale è stato:

- approvato il preventivo-offerta, vantaggioso per l'Amministrazione
Comunale datato 14.5.2018, rimesso in data 14.5.2017 al prot. Com.le
n. 5421 del 14.5.2017 per il montaggio di materiale elettrico ed
eventuale fornitura e posa in opera di quanto necessario, per
l'allestimento della suddetta manifestazione per un importo
complessivo di Euro 2.640,00 oltre IVA 22% per Euro 580,80 e così per
complessivi Euro 3.220,80, approvando la relativa offerta, allegata
sotto la lett. "A" al medesimo atto per farne parte integrante e
sostanziale.

- affidato alla Ditta Elettro Ussita s.n.c. di via Roma s.n.c. - 62039
Ussita (Mc)(P.IVA 01782500431) specializzata e di fiducia
dell'Amministrazione Comunale, l'eventuale fornitura ed il montaggio
dei materiali elettrici specificati nel preventivo di cui al punto
2.,(compreso il rilascio della certificazione di corretto montaggio
dell'impianto elettrico ai sensi della L. n. 46/'90 e s.m.i.) per un
corrispettivo di € 2.640,00 oltre IVA 22% per € 580,80 e così per
totali € 3.220,80.

- stabilito che la prestazione richiesta dovrà essere effettuata entro
cinque giorni dalla data di comunicazione dell'affidamento dei lavori.

- stabilito che in caso di ritardo nell'esecuzione dei lavori è
prevista una penalità pari ad Euro 50,00 (cinquanta) salvo il maggior
danno e/o la risoluzione del contratto.

- stabilito che alla liquidazione delle effettiva spesa sarà
provveduto entro trenta giorni dalla data di presentazione della
fattura, da parte della Ditta esecutrice, solo allorchè l'Ufficio
Tecnico Comunale nella persona di m.m. quale Responsabile del
Servizio, avrà provveduto ad apporre il visto di regolare esecuzione e
previo accertamento nelle attuali forme previste (Durc on-line) della
regolarità contributiva.

- dato atto che la spesa di Euro 3.220,80 trova imputazione al Cap.
1020 Competenza del Bilancio di previsione 2018/2020 e relativi
allegati approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del
08.05.2018;

RICHIAMATA la Propria nota prot. Com.le n. 5591 del 17.5.2018, con la
quale si comunicava l'affidamento dei lavori in questione, ed ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari, si comunicava alla ditta
Elettro Ussita s.n.c. di Borrini Moreno e Alessandro, il Codice CIG
assegnato dall'ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione;

VISTA in merito la fattura elettronica n. 08/E/2018 del 29/05/2018
della Ditta Elettro Ussita s.n.c. di via Roma s.n.c. - 62039 Ussita
(Mc), C.F. e P.IVA 01782500431, rimessa al Prot. Com.le n. 6078 in
data 29/05/2018, comportante netti Euro 2.640,00 oltre IVA 22% per
Euro 580,80 e così complessivi Euro 3.220,80;

VISTA la dichiarazione di conformità acquisita con nota prot. com.le
n. 5769 del 22.05.2018 e redatta in data 22.5.2018 dalla Ditta Elettro
Ussita s.n.c. di Borrini Moreno e Antonio e la relazione del P.I.
Pensieri Romolo acquisita con nota prot. com.le n. 5806 del 23.05.2018
redatta in data 22.5.2018 inerente la verifica dell'impianto
installato;

VISTO il DURC on line Prot. INAIL_11763278 con data richiesta
21/05/2018 e scadenza validità 18/09/2018 registrato al Prot. Com.le
n. 6207 in data 1/06/2018, dal  quale risulta che la Ditta Elettro
Ussita s.n.c. con sede in via Roma s.n.c. - 62039 Ussita (Mc), è in
regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di INPS, INAIL e
CNCE;

ATTESO che il Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale in seno alla stessa ne ha certificato la regolare esecuzione
in data 1/06/2018;
DETERMINAZIONI TECNICO n. 126 del 01-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



RITENUTO pertanto necessario dover procedere in merito e che nulla
osta alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 non sussistono
situazioni di conflitto di interessi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che si è reso necessario provvedere alla realizzazione
dell'impianto elettrico per l'illuminazione degli spazi espositivi e
ricreativi ai fini dello svolgimento della manifestazione Festival
"Tradizioni di maggio" Preci 25, 26 e 27 maggio 2018.

2) DI LIQUIDARE alla Ditta Elettro Ussita s.n.c. con sede in via Roma
s.n.c. - 62039 Ussita (Mc), C.F. e P.IVA 01782500431, la fattura
elettronica n. 08/E/2018 del 29/05/2018 rimessa al Prot. Com.le n.
6078 in data 29/05/2018, comportante netti Euro 2.640,00 oltre IVA 22%
per Euro 580,80 e così complessivi Euro 3.220,80, relativa alla
esecuzione dei suddetti lavori, regolarmente eseguiti così come da
certificazione del Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale in data 1.06.2018, apposta in seno alla fattura stessa.

3) DI IMPUTARE la somma di complessivi Euro 3.220,80 al Cap. 1020
competenza - imp. 102 del Bilancio di previsione 2018/2020 approvato e
disponibile.

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 126 del 01-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 01-06-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 06-06-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 06-06-18                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 126 del 01-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


